



BIULETYN

URZĘDU MIASTA HELU

Nr 7 (64), lipiec 2014 roku

URZĄD MIASTA HELU ul. Wiejska 50 84-150 Hel tel. (58) 67 77 240 ratusz@gohel.pl

Szanowni Państwo!

Skończył się rok szkolny i zaczęły wakacje, przed nami szczyt sezonu letniego. Życzę wszystkim uczniom i nauczycielom udanego wypoczynku tak, by z nowymi siłami zacząć za dwa miesiące rok szkolny.

Lato przynosi kilka istotnych zmian w mieście, które chciałbym wszystkim przypomnieć. Od 1 lipca na części ulic, oznakowanych odpowiednimi znakami drogowymi, obowiązują strefy płatnego parkowania. Postój tam jest możliwy po uiszczeniu opłaty w parkometrach lub po wykupieniu abonamentu. Szczegółowe informacje na temat zasad obowiązujących w strefach płatnego parkowania zawarte są w uchwale Nr XVIII/98/12 Rady Miasta Helu z dnia 27 kwietnia 2012 roku. Od 1 lipca działa biuro strefy płatnego parkowania, gdzie można wykupić abonament, wnieść opłaty bądź uzyskać niezbędne informacje. Biuro mieści się w budynku Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Komandorskiej 2.

Bardzo proszę wszystkich kierujących o przestrzeganie obowiązującej organizacji ruchu, zwłaszcza ograniczeń dotyczących wjazdu na odcinek ul. Wiejskiej od skrzyżowania z ul. Leśną do skrzyżowania z ul. Kaszubską. Przypominam także, że na ulicach oznakowanych jako strefa zamieszkania parkowanie możliwe jest wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych. Ze względu na nasilenie ruchu zarówno samochodowego, jak i pieszego, bardzo proszę o przestrzeganie wymienionych znaków i związanych z nimi ograniczeń. Czuwać nad tym będzie jak zawsze Straż Miejska, wspomagana przez dodatkowych funkcjonariuszy Policji, oddelegowanych na lato do naszego miasta. Wykorzystywany będzie też w coraz większym zakresie zapis z monitoringu, który już od jakiegoś czasu wspomaga pracę służb porządkowych.

Ostatnią sprawą, o której chciałbym przypomnieć to przestrzeganie zasad gospodarowania odpadami komunalnymi i harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości. Współpraca firmy odbierającej odpady z właścicielami nieruchomości w tym zakresie pozwoli na sprawne usuwanie odpadów oraz utrzymanie czystości i porządku w mieście. O wszelkich problemach proszę informować na bieżąco pracowników Urzędu Miasta Helu, co ułatwi i przyspieszy ich rozwiązywanie.

Kolejny numer biuletynu ukáže się po wakacjach. Wszystkim życzę udanego lata, pięknej pogody i wspaniałego wypoczynku.

Mirosław Wądołowski
Burmistrz Helu

NAGRODY ARTYSTYCZNE I SPORTOWE

26 czerwca 2014 roku na sesji Rady Miasta Helu złożono gratulacje laureatom, którzy otrzymali nagrody:

- 1) **za osiągnięcia sportowe:** Wiktorii Światowy, Darii Januszewskiej, Paulinie Brączkowskiej i Igorowi Starnawskiemu, Hubertowi Balcerek, Laurze Piskorskiej i Fabianowi Pankowi.
- 2) **za osiągnięcia artystyczne:** Alicji Figurskiej, Patrycji Figurskiej, Dominice Tabor, Zespołowi „Sarkazm”.

TELEFONY ALARMOWE

Numer alarmowy 112
Policja 997

Straż pożarna 998
Pogotowie ratunkowe 999

Zgłaszanie interwencji do Straży Miejskiej: 698-481-166, 694-901-166, 600-251-166

XIV Międzynarodowy Letni Festiwal Kultury i Sztuki w Helu

Jak co roku organizowany jest Międzynarodowy Festiwal Kultury i Sztuki w Helu, na który wstęp jest bezpłatny. Tegoroczny Festiwal jest już XIV. Koncert inauguracyjny odbędzie się 19 lipca, a żegnać się z Festiwalem będziemy podczas koncertu 16 sierpnia. Niezmiernie miłym i nobilitującym jest fakt, że Honorowym Patronatem objęli Festiwal wielce szanowna pani prezydentowa Anna Komorowska oraz metropolita gdański J. E. arcybiskup Sławoj Leszek Głódź. W tym roku zadbał o różnorodność i jak zawsze wysoki poziom koncertów.

Przygotowaliśmy dla Państwa koncert operetkowy, musicalowy a także spektakl poetycko – muzyczny. Nie zabraknie koncertu Orkiestry Kameralnej Międzynarodowego Festiwalu Kultury i Sztuki w Helu oraz młodych talentów wokalistyki. Zaszczyci nas również swoją obecnością Diva Współczesnego Teatru Operetkowego. Niedzielne koncerty odbywać się będą jak zawsze w Kościele p.w. Bożego Ciała. Nowością w tym sezonie będą koncerty czwartkowe, zaplanowane w Sieciarni w Porcie Rybackim.

W ramach XIV Międzynarodowego Festiwalu Kultury i Sztuki w Helu będzie można wysłuchać dziewięciu koncertów. Mamy nadzieję, że przygotowana dla Państwa uczta dla duszy spotka się z Państwa uznaniem.

Dyrektor Artystyczny
prof. dr hab. Dariusz Paradowski

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski

Program XIV Międzynarodowego Letniego Festiwalu Kultury i Sztuki w Helu

Data	Godz.	Tytuł	Artyści	Miejsce
19 lipca	20:00	Koncert Inauguracyjny	Orkiestra Kameralna Międzynarodowego Festiwalu Kultury i Sztuki w Helu Pod dyrekcją Piotra Staniszwskiego	Kościół Parafialny
24 lipca	19:30	Koncert operetkowy	Katarzyna Staroń – sopran Tadeusz Pszonka – tenor Dorota Skrla - fortepian	Sieciarnia
26 lipca	20:00	Młode talenty wokalistyki	Martyna Gesella – sopran Maria Malinowska – sopran Anna Adamus – sopran Natalia Brodzińska – sopran Paweł Baryła – kontratenor Jinxin Tan – tenor Kamil Górzyński – baryton Maria Ročławska – fortepian	Kościół Parafialny
31 lipca	19:30	Koncert Musicalowy	Martyna Burdynowicz – śpiew Adam Pietrzak - fortepian	Sieciarnia
2 sierpnia	20:00	Divas Współczesnego Teatru Operowego	Aleksandra Kubas – Kruk sopran Maciej Gański – Fortepian	Kościół Parafialny
7 sierpnia	21:00	Piosenki Starszych Panów Spektakl poetycko - muzyczny	reżyseria Doroty Kolak	Sieciarnia
9 sierpnia	20:00	Recital Mistrzowski	Jadwiga Rappe – alt Andrzej Nanowski – organy	Kościół Parafialny
14 sierpnia	19:30	Koncert Kaszubski	Karolina Dziwniel – sopran Dominika Zdrojewska – mezzosopran Paweł Grabczuk – tenor Witosława Frankowska – fortepian	Sieciarnia
16 sierpnia	20:00	Koncert Finałowy	Tezaurus Muzyki Barokowej Orkiestra Kameralna Progress pod dyr. Szymona Morusa Maciej Zakrzewski – pozytyw	Kościół Parafialny

Teatr w Remizie

Pomysłodawcami teatru są Olgierd Łukaszewicz z żoną Grażyną Marzec, dyrektorem artystycznym jest pan Wiesław Geras. To przedsięwzięcie trwa już osiem lat, w ciągu których mogliśmy oglądać takich aktorów jak: Wiesław Komasa, Mieczysław Franaszek, Ewa Dałkowska, Joanna Bogacka oraz samego mistrza Olgierda Łukaszewicza. Przedstawienia odbywają się w remizie strażackiej i są nieodpłatne, ale z powodu ograniczonej ilości miejsc potrzebna jest wcześniejsza rezerwacja poprzez stronę internetową www.rezerwacje.gohel.pl (od 7 lipca). Od dwóch lat w kawiarni Słoneczna prowadzone są także spotkania z aktorami oraz „Salon Wiejska 82” – to spotkania, na których wspominamy nieżyjących polskich aktorów.

Data	Godz.	Tytuł spektaklu	Aktor	Miejsce
13 lipca	20:00	Diva	Wioleta Komar	Remiza
15 lipca	21:00	Pułapka na myszy	Piotr Kondrat	Teren Muzeum Rybołówstwa
20 i 22 lipca	20:00	Kredyt zaufania	Iza Kała	Remiza
27 i 29 lipca	20:00	Tato nie wraca	Agnieszka Przepiórska	Remiza
3 i 5 sierpnia	20:00	Kolega Mela Gibsona	Jerzy Pal	Remiza
10 i 12 sierpnia	20:00	Ja, Feuerbach	Zdzisław Kuźniar	Remiza

Dyrektor Artystyczny
Wiesław Geras

Burmistrz Helu
Miroslaw Wądołowski

POZOSTAŁE PRZEDSIĘWZIĘCIA PROMOCYJNE

Data	Nazwa	Opis
7 lipca	Plażowe Mistrzostwa Budowniczych	To cykl imprez (ok. 20 Plażowych Mistrzostw Budowniczych) na terenie polskiego wybrzeża, w którym udział wezmą gminy z województwa zachodniopomorskiego i pomorskiego. Rywalizacja gmin polegać będzie na zbudowaniu jak najwyższej góry zwanej „zamkiem”. W zabawie mogą brać udział wszyscy od 16 roku życia, bez górnej granicy wieku.
11 lipca	Poławianie bursztynu	Poławianie bursztynu, to wspaniała zabawa dla dużych i małych. Są to eliminacje do Mistrzostw Świata, których finał odbywa się w Jantarze. Na plaży rozstawiane są stanowiska do połowu bursztynu. Zawody rozgrywane są w dwóch kategoriach wiekowych: dzieci i dorośli. Pierwsze miejsce w każdej kategorii daje automatyczny awans do finału w Jantarze. Każdy z uczestników zabawy otrzymuje dyplom oraz woreczek uzbieranych przez siebie bursztynów. Na scenie odbywają się konkursy z nagrodami oraz koncerty zespołów.
16 lipca	Kino na leżakach	„Podejrzani zakochani” – komedia produkcji polskiej.
25 lipca	Kino na leżakach	„Śniadanie do łóżka” – komedia produkcji polskiej.
26 – 27 lipca	Dzień Ryby	26 lipca odbędzie się będzie konkurs budowania rzeźby z piasku. Dla uczestników zabawy przygotowywane jest danie rybne, którego degustacja jest darmowa. Imprezę kończą koncerty zespołów oraz konkursy z nagrodami. 27 lipca czynne będą stoiska edukacyjne Klubu Gaja oraz Fokarium Stacji Morskiej Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w Helu, a na terenie Fokarium zaprezentowana zostanie wystawa edukacyjna Klubu Gaja „Zaadoptuj rzekę”. Przed Domem Morświna będzie można obejrzeć wystawę „Jakie rzeki, takie morze”.
1 – 3 sierpnia	BTC Maraton Pływacki	BTC Maraton, długodystansowy wyścig pływacki na wodach otwartych. Trasa do przepłynięcia, to około 18 km. Celem imprezy jest krzewienie idei długodystansowego pływania, jako sportu ekstremalnie wymagającego sił od zawodników biorących w nim udział.
12 – 17 sierpnia	5-lecie zatopienia K-18 BRYZA i spotkania z historią nurkowania	W tym roku obchodzimy 5-lecie zatopienia dla celów turystycznych kutra łącznikowego K-18 BRYZA. Z tej okazji odbędą się m.in. spotkania z historią nurkowania, nurkowania w hełmach otwartych, zapoznanie się z nurkowaniem, pokazy sprzętu nurkowego, projekcje filmów i zdjęć dotyczących nurkowania, grupowe nurkowanie na K-18 BRYZA i inne atrakcje.
12 – 24 sierpnia	D-DAY Hel	D-DAY Hel ma na celu propagowanie tzw. „żywej historii” poprzez plenerowe widowiska historyczne przeprowadzone przez tzw. grupy rekonstrukcji historycznej. Członkowie tych grup posiadają odpowiednie przygotowanie merytoryczne, techniczne oraz sprawność fizyczną potrzebną do prowadzenia dynamicznych widowisk plenerowych. Są wielką atrakcją dla publiczności, która może „na żywo” oglądać obrazki dotąd znane tylko z kronik dokumentalnych, może przyjrzeć się wyposażeniu, umundurowaniu oraz podziwiać wspaniałe zrekonstruowane i nadal działające pojazdy z tamtych lat. Imprezy te posiadają duży walor edukacyjny; ożywiają historię; pokazują młodemu pokoleniu jaki wysiłek młode pokolenie tamtych lat podjęło dla obrony wartości takich jak wolność.
16 sierpnia	Konkurs "Moda lat 40-tych".	Celem konkursu jest przedstawienie mody cywilnej lat 40-tych oraz zaznajomienie widzów z historią mody z okresu II wojny światowej. Regulamin konkursu znajduje się na stronie www.gohel.pl .

ZŁÓŻ NOWĄ DEKLARACJĘ!

Od 1 maja 2014 roku, obowiązują nowe, niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W związku z powyższym, przypominamy Państwu, że każdy właściciel nieruchomości położonych na terenie Helu, zobowiązany był złożyć nową deklarację na odbiór odpadów komunalnych do 14 maja 2014 roku.

Informację oraz pomoc w wypełnianiu deklaracji, można uzyskać w pokoju nr 104, w Zespole ds. Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, tel.: (58) 67 77 249.

ZMIANA PRZEDMIOTU OPŁATY ORAZ CZĘSTOTLIWOŚCI WYWOZÓW ODPADÓW DLA LOKALI GASTRONOMICZNYCH W MIESIĄCACH LIPIEC – SIERPIEŃ 2014 ROKU











Przypominam, iż zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Helu, w miesiącach lipiec-sierpień zostaje zwiększona z 22 do 55 litrów minimalna ilość odpadów zmieszanych na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalu gastronomicznym, a także z 44 do 130 litrów minimalna ilość odpadów zmieszanych na jedno miejsce konsumpcyjne w lokalu gastronomicznym, w którym posiłki podawane są w naczyniach jednorazowych.

W związku z powyższym przypominam, iż właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć nową deklarację na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości do dnia 14 lipca 2014 roku.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Helu istnieje możliwość zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych (do maksymalnie trzech razy w tygodniu) dla nieruchomości niezamieszkałej.

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z TERENU MIASTA HELU W LIPCU 2014 ROKU

Wywozem odpadów z terenu Helu zajmuje się Konsorcjum EKO-HEL Sp. z o. o., ul. Kuracyjna 3, 84-150 Hel i ELWOZ Sp. z o. o., ul. Słupska 2, 83-340 Sierakowice, tel.: (58) 67-50-574.

Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w tygodniu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz
Bałtycka 3; Leśna 3, 5, 6, 7, 8, 10, 12	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Kapitańska 1-10; Komandorska 2-7	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Obr. Helu 1-13	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Kmdr. por. Przybyszewskiego 2, 4, 6	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Admirała Steyera 4, 6, 8, 10, 12, 16	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Wiejska 58, 65, 66, 70, 79, 80	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Żeromskiego 2, 4, 6, 8, 12, 14	X			X			X			X			X			X			X			X			X			X			
Posesje zamieszkałe (wywóz 2 razy w miesiącu)	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Bałtycka 2, 7, Leśna 1,2,9,11,13,14,16	X															X															
Dworcowa, Boczna, Szkolna, Sikorskiego		X														X															
Kaszubska, Kuracyjna, Sosnowa		X														X															
Admirała Steyera 14-40		X														X															
Lipowa, Morska, Plażowa, Portowa, Rybacka		X														X															
Maszopów i Wiejska (od strony Maszopów)		X														X															
Wiejska - gospodarstwa indywidualne oraz budynki do 4 lokali			X														X														
Wydmowa, Sztormowa, Bursztynowa		X														X															
Żeromskiego 5, 21, 24, Wiejska od strony Żeromskiego		X														X															
Posesje niezamieszkałe	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Działalność gospodarcza 3 x w tygodniu			X		X		X			X			X			X			X			X			X			X			
Działalność gospodarcza 2 x w tygodniu			X				X			X				X			X				X			X				X			
Działalność gospodarcza 1 x w tygodniu							X							X							X							X			
Działalność gospodarcza 2 x w miesiącu										X														X							
Działalność gospodarcza 1 x w miesiącu																									X						
Odpady zbierane selektywnie	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31
wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	pt	sb	nd	pn	wt	śr	cz	
Papier, wielomateriałowe, metal																															
Odpady zielone																															
Szkło																															
Tworzywa sztuczne																															



Odbiór odpadów selektywnie zbieranych tj.: tworzyw sztucznych oraz papieru, metalu i odpady wielomateriałowych, odbywa się od poniedziałku do soboty, pod warunkiem wystawienia ich do godz. 09:00 przed posesję w oznakowanych workach.

Od 1 lipca 2014 roku Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) czynny jest od poniedziałku do soboty, w godz. od 10:00 do 17:00. PSZOK znajduje się przy ulicy Sikorskiego (na terenie Miejskiej Oczyszczalni Ścieków).

Worki na odpady selektywnie zbierane można nieodpłatnie odbierać w siedzibie EKO-HEL, ul. Kuracyjna 3, 84-150 Hel (budynek ZZOM).